[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 17 » февраля  2016 г.  № 3-7
Об утверждении плана работы Тасеевского
районного Совета депутатов на 2016 год
      В целях повышения качества подготовки вопросов на заседания Тасеевского районного Совета депутатов, координации работы представительных и исполнительных органов местного самоуправления муниципального образования Тасеевский район Тасеевский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Тасеевского районного Совета депутатов  на  2016 год согласно приложению.

2. Контроль по исполнению решения возложить на  председателя Тасеевского районного Совета депутатов Зубца В.В.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель  Тасеевского                                                                      В.В.Зубец

районного Совета депутатов

Приложение к решению
  Тасеевского районного Совета депутатов

                                                                                                               от  17.02.2016  № 3-7

ПЛАН  РАБОТЫ

Тасеевского районного Совета депутатов

пятого созыва на  2016 год

	 № пп
	Мероприятия
	Рассматриваемые вопросы
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку вопросов.

	  1.
	Сессии Совета депутатов

	Отчет заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам о реализации полномочий в области образования и культуры.
	февраль - март

	Г.В.Маковецкая – заместитель Главы администрации района

	Отчет  начальника ОП  № 2 МО МВД России «Абанский» за 2015год

	А.А.Войтюк – начальник ОП № 2 МО МВД России «Абанский»

	 Отчет ревизионной комиссии района по итогам работы за 2015 год

	Л.В.Субботина - председатель ревизионной комиссии

	Об утверждении плана работы Тасеевского районного Совета депутатов на 2016 год

	Зубец В.В. - председатель районного Совета депутатов.

	Отчет Главы Тасеевского района по итогам работы за 2015 год
	Апрель - июнь
	О.А.Никаноров - Глава Тасеевского района

	Утверждение отчета об исполнении районного бюджета за 2015 год  и плановый период 2016-2017 годов

	Администрация района. Постоянная комиссия по бюджету и финансам. Ревизионная комиссия

	О мерах по сокращению и оптимизации расходов бюджетных средств, при реализации мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2016-2017 годов

	Администрация  района.

	Отчет об эффективности и результативности реализации муниципальных программ в 2015 году.

	Администрация  района.

	Отчет о ходе исполнения мероприятий по оптимизации и эффективности расходов средств районного бюджета в 2016 году.
	Июль - сентябрь

	Администрация района. Постоянная комиссия по бюджету и финансам. Ревизионная комиссия

	Отчет начальника ОП №2 МО МВД России «Абанский» за первое полугодие  2016 года

	А.А.Войтюк – начальник ОП № 2 МО МВД России «Абанский»

	Об утверждении районного бюджета на 2017 год и плановый период 2018- 2019 годов
	Октябрь - декабрь
	Администрация района. Постоянная комиссия по бюджету и финансам. Ревизионная комиссия.

	Об утверждении значений коэффициентов К,К2,К3, применяемых при определении размера арендной платы за землю в 2017 году, в Тасеевском районе

	Администрация района

	Утверждение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2017 год

	Администрация района

	Присвоение званий «Почетный гражданин Тасеевского района»

	Глава Тасеевского района

	Об исполнении районного бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов
	По итогам I, П, Ш кварталов
	Постоянная комиссия по бюджету и финансам. Ревизионная комиссия

	О внесении изменений и дополнений в Устав Тасеевского района
	По мере необходимости
	Зубец В.В. – председатель районного Совета депутатов. Постоянная комиссия по законности, правопорядку и собственности.

	Внесение изменений и дополнений в районный бюджет на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов
	По мере необходимости
	Администрация района. Постоянная комиссия по бюджету и финансам. Ревизионная комиссия

	О внесении изменений и дополнений в решения Тасеевского районного Совета депутатов
	По мере необходимости
	 Постоянные комиссии.

	2
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов
	В соответствии с планами работ постоянных комиссий

	Председатели постоянных комиссий

	Анализ реализации муниципальных программ на 2015-2017 годы.

	Председатели постоянных комиссий. Разработчики муниципальных программ

	Согласование муниципальных программ на 2017-2019 годы
	Июль-октябрь
	Председатели постоянных комиссий. Разработчики муниципальных программ

	3.
	Работа депутатов в избирательных округах

	Весь период
	Депутаты

	4.
	Обучение депутатов в кадровом центре

	В соответствии с планом работы кадрового центра
	 Председатель  районного Совета депутатов

	5.
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	По принятию районного бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

По отчету об исполнении районного бюджета за 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

По внесению изменений и дополнений в Устав Тасеевского района
	В соответствии с Уставом Тасеевско
го района
	 Председатель  районного Совета депутатов.
Постоянные комиссии районного Совета депутатов.